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ه و واردکننده نفت می باشد. روش پژوهش هدف از این پژوهش مروری بر تاثیر شوک های قیمت نفت بر اقتصاد کشورهای صادرکنند  -  چکیده

تحلیلی و از نوع مروری می باشد. به همین منظور با مرور منابع معتبر داخلی و خارجی در ارتباط با موضوع تحقیق، اثرات مختلفی که   –توصیفی  

. نتایج پژوهش نشان داده است که شوک شوک های قیمت نفتی بر اقتصاد کشورهای واردکننده و صادرکننده نفت داشته است را بررسی کرده ایم

های قیمت نفت در کشورهای واردکننده صنعتی که اقتصاد آن ها بر پایه نفت مدیریت می  شود، دارای آثار و تبعات منفی اقتصادی است و در 

ستگی به نفت در کشورهای در حال کشورهای صادرکننده نفت از طریق درآمدزایی، امتیازاتی را به ارمغان می آورد. این در حالتی است که واب 

این   شود.  یمصرف کننده و کاهش رفاه شهروندان م  متیق  شیافزا  ، یکاری ب  شیدارد و باعث افزا  یناخالص داخل  دیدر تول  یمنف ریعموما تاثتوسعه  

تاث  یمطالعه تجرب  نیچنددر حالی است که    الاتیدکننده نفت از جمله اوار  افتهیتوسعه    ینفت بر اقتصاد کشورها  متیق  یشوک ها  ریدر مورد 

 شود. یم  ینفت باعث رشد اقتصاد متیق شیاروپا و ژاپن، انجام شده است و مشخص شده است که افزا  هیمتحده، اتحاد

 شوک قیمت نفت، متغیرهای اقتصادی، صادرکنندگان نفت، واردکنندگان نفت.  -کلید واژه 

 

 مقدمه  -1

وان یکی  از نفت از جمله کالاهای استراتژیک جهان  و به عن

نمادهای مهی  توییید هیر کشیور بیه شیمار می  رودی در نتیجیه، 

نوسانات شدید قیمت که آن را شیوک نفتی  نامییده انید اا یرات 

مثبت و منف (، تا یرات بسیاای  در اقتصیاد کشیورهای در حیا  

در تعیدادی  (.227:1395توسعه و توسعه یافته دارد امحنت فیر، 

د اوپک، درآمید ملی  بیه  یور از کشورهای صادرکننده نفت مانن

قابل توجه  به صادرات نفیت ایاو وابسیته اسیت. ییسا نوسیانات 

قیمت نفت م  تواند تا یر زیادی بر شااص اقتصاد کلان همچون 

درآمدها، پس اندازها و موازنه حسیا  جیاری داشیته باشید. ایین 

موضوع زمینه ساز مطایعات بسیاری شیده اسیت کیه هرییک بیه 

تیا رابطیه علی  بیین شیوک هیای نفتی  و   نوع  تلاش م  کنند

فعاییت های اقتصاد کیلان اقتصیادی را ترسیی  نماینید. بنیابراین 

باتوجه به اهمیت نفت، مطایعات ب  شماری دربیاره نشیش شیوک 

های نفت  بر متغیرهای کلان اقتصیادی هماننید توییید ناایایص 

شیده داال ، اشتغا ، تورو، نرخ های ارز، بازارهای مای  و... انجاو  

 (.58:1398است امحمدی و همکاران، 

مکانیس  های انتشا  شوک های نفت  به اقتصاد، از نظر تا یر 

عرضه تا ا ر تشاضا تا شرایط ا ر تجیاری متفیاوت اسیت ابیراون و 

ی 2006، 3ی لاریییک و میییگن2004، 2ی اشیینایدر2004، 1همکییاران

از  ییرع عرضییه،  (.2009، 5ی جبیییر و زواریشوربییل2007، 4سیییل

اایش قیمت نفت منجر به کاهش واردات برای تویید م  شود و اف

این امر منجر به افاایش هاینه هیای توییید می  شیود، بنیابراین 

منجر به کاهش تویید و بهره وری م  شود. از  یرع تشاضیا، بیالا 

رفتن قیمت نفت، سطح عموم  قیمت ها را افاایش م  دهد و با 

بیید افرزانگییان و کییاهش درآمیید واقعیی ، تشاضییا کییاهش میی  یا

 (.2009،  6مارکوردت

کشورها از یحاظ چگونگ  تا یرپیسیری شیوک هیای نفتی  و 
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